
第６４回  関西物流塾  開催のご案内  

 
 

 

 

関西物流塾  関西事務局では、年間 6 回「物流」をキーワードとした異業種交流会

を開催し、様々な情報を提供させて頂いております。  

会員制ではございませんので、物流にご興味をお持ちの方であれば、どなたでもご参

加頂けます。どうぞお気軽にお申し込み下さい。  

この度は京都のソフトクリエイター殿の会議室をお借りしまして開催致します。  

 

開催日時：令和  6 年 11 月 21 日（木）  16：00～18：00 

開催場所：株式会社ソフトクリエイター殿  4 階会議室  

交  通：阪急電鉄 烏丸駅 地下鉄烏丸線 四条駅 より徒歩約 5 分（地図添付）  

電  話：当日の急なご連絡は 090-3276-3955（本山の携帯）へお願いします      

講義内容  

◆ 講義内容  

第 1講義 16:00～16:50  株式会社NBコールドチェーン   日野 弘 様 

『 常温環境下で実現できる低温物流技術 』 

～冷凍車なしでもカーボンニュートラルに貢献できる冷蔵冷凍輸送～ 

― 休 憩（16:50~17:00）― 

  第２講義 17:00～17:50   株式会社Packing Labo     井沼 洋 様 

                

『 REALPACKING 』 

～ 進化した物流工程の映像記録ソリューション ～ 

参加費：1 人 1,000 円（講師をお願いしている方は不要です）  

定員：先着２０名様  

 

★懇親会   18：10～20：00   

※講義終了後には懇親会（ノミニケーション、情報交換会）を予定しております。  

懇親会の予算は講師を除く参加者で割勘とさせていただいておりますので、  

参加人数により変動いたしますが、概ね 3,000 円前後の予定としております。  

ご参加お申込みは、下記の申込用紙に必要事項をご記入いただき、11 月 18 日（月） 

迄に下記メールアドレスへメール添付でご送付ください。  



第６４回  関西物流塾  開催のご案内  

 
 

 

 

 

 

◆関西物流塾とは  

関西物流塾は年に６回。第３木曜日の１6：００～１8：００に関西地区の会議室に

おいて、講義テーマを主体とした相互情報交換を行っております。  

参加者は物流、倉庫、トラック、ＩＴ、マテハン、エンジニアリング、３ＰＬ、４

ＰＬ、コンサルタントなど、関西物流塾の趣旨に賛同していただける方であれば老

若男女問わずにご参加を歓迎いたします。  

本塾はあくまでも相互研鑽と情報交換の場であり、相互理解された方々自身のご縁

によるビジネスの提携や、新規にビジネスを立ち上げることは大いに歓迎します。  

ただし、本塾自体がビジネスを執行する場とはなり得ないことをご理解いただけれ

ば幸いです。  

 

今後とも趣旨をご理解いただき関西物流塾継続のためにご指導ご鞭撻を賜りますよ

う、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

 

〈参加申込書〉 

関西物流塾（２０２4 年 11 月 21 日開催）に参加します。  

会社名  

氏 名  

所 属  

住 所 （〒    ） 

電 話  

メール  

懇親会   参加 / 不参加  （何れかを消してください） 

備 考  

申込年月日：     年    月    日  

Mail Address  book.mt@nifty.com   （本山達也）  

連絡先：当日の急なご連絡は 090-3276-3955（本山の携帯）へお願いします。  

mailto:book.mt@nifty.com


第６４回  関西物流塾  開催のご案内  

 
 

 

株式会社ソフトクリエイター殿 案内図 

  住所 〒604-8214 

  京都市中京区新町通錦小路上る百足屋町391番地 

   電話 （０７５）２５５－１１５５ 

  ﾌｧｸｼﾐﾘ（０７５）２５５－１２２３ 

  阪急電鉄 烏丸駅  地下鉄烏丸線 四条駅 徒歩約5分 

 

 

ホテルｲﾝﾀｰ

ｹﾞｰﾄ  


